ATA Nº 029/2018

Aos dezesseis (16) dias do mês de outubro de dois mil e dezessete (2017), às dezenove

horas (19 hs), no  Plenário Vereador Hilário Ferri da Câmara de Vereadores do  Município

de Arvorezinha, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Senhores Vereadores para

uma Sessão Solene em homenagem aos Professores pela passagem do Dia do Professor,

conforme Lei Municipal nº 2444/2013. O Presidente da Mesa Diretora, Vereador Tiago

Santin Fornari, assumiu a direção dos trabalhos. Foram indicados (as) para receber a

homenagem os (as) seguintes Professores (as): Aldacir Maria Bonfanti, indicada pela

Vereadora Marisa Parisotto; Terezinha de Oliveira Coradi, indicada pelo Vereador Tiago

Santin Fornari; Luci Fátima Civa Matiello Sabadin, indicada pelo Vereador Alvaro

Salvatori; Luciana Macedo Mistura , indicada pela Vereadora  Sueli Lodi Giordani; Nelson

Marchetti , indicado pelo Vereador  Jaime Talietti Borsatto; Clarice Strapasson Desengrini

Bona, indicada pelo Vereador  Nelso de Bona; Janete de Farias Sanson Nervis, indicada

pela Vereadora Leilaine Zanella; Rosange Desengrini Gosi, indicada pelo Vereador  Osmar

Desengrini; e, Selma dos Santos Carlotto, indicada pelo Vereador Daniel Borges de Lima.

Havendo quórum  regimental, o Presidente declarou aberta a Sessão e imediatamente

passou-se para a solenidade de homenagem a todos os Professores supracitados, com a

entrega de uma Placa a cada um, sendo que todos os Vereadores se pronunciaram, assim

como os homenageados, a Vice-Prefeita Elisabete de Mello Musselin e o Prefeito Municipal

Rogerio Fachinetto. Nada mais havendo para ser registrado, às vinte  horas e trinta minutos

(20:30 hs) o Presidente declarou encerrada a Sessão Solene. Lavrei a presente Ata, que após

discutida e colocada em votação, será devidamente assinada.